
Přístupnost (bezbariérovost)

expertní
 

tým zrakově
 

postižených uživatelů
 

pod vedením
RNDr. Hany Bubeníčkové

 
a Mgr. Radka Pavlíčka

ze společnosti TyfloCentrum Brno, o.p.s.



Přístupnost (bezbariérovost) 
-

 
hledisko které

 
není

 
dobré

 
podceňovat

Proč?
v roce 2006 ČR přistupuje k deklaraci, zavazující členské státy 
EU k vytváření veřejných webových stránek v souladu s 
dokumentem Web Content Accessibility Guidelines, 
vypracovaným konsorciem W3C – WAI (platná verze 2.0)
český překlad: blindfriendly.cz/wcag20
od roku 2008 povinnost přístupnosti pro weby veřejné správy 
(Vyhláška č. 64 / 2008 Sb. – byla by potřeba novelizace)
lepší přístupnost webu zlepšuje jeho použitelnost a usnadňuje 
jeho používání všem návštěvníkům vašeho webu.



Přístupnost (bezbariérovost) 
-

 
kategorie MĚSTA

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

5

Bruntál Česká
Skalice

Jablonec
nad Nisou

Jeseník Jihlava Kladno Lanškroun Mariánské
lázně

Most Praha 2 Rokycany Vsetín Vyškov



Přístupnost (bezbariérovost) 
-

 
kategorie OBCE

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

5

Čížk
ov

Dob
ron

ín
Huš

těn
ov

ice

Cho
lin

a

Kř
iža

ny

Lo
vč

ice

Miře
tic

e

Mod
lan

y
Olbr

am
ice

Ostr
ov

ač
ice

Otro
čín

Prah
a -

 V
elk

á C
hu

ch
le

Vys
ok

ý C
hlu

mec



Přístupnost (bezbariérovost) 
–

 
mínusy a plusy

-
 

používání
 

nadpisů
 

a podnadpisů
-

 
grafické

 
odkazy bez popisku nebo s nedostatečným popiskem

-
 

nedostatečný kontrast barev
-

 
nepřehledná

 
struktura, obtížná

 
navigace, orientace

-
 

neznámý formát stahovaných dokumentů
-

 
automatická

 
změna bez zásahu uživatele

-
 

nepřístupné
 

formy dokumentů
 

na úřední
 

desce

+ web přehledný a dobře strukturovaný nadpisy a seznamy
+ konzistentní

 
navigace v rámci celého webu 

+ přístupná
 

captcha
 

v kontaktním formuláři
+ možnost nastavení

 
vzhledu

+ textová
 

verze



Kontakt:

„Přístupností
 

můžete pomoci každému uživateli.“

TyfloCentrum Brno, o.p.s.

Chaloupkova 3

612 00 Brno –
 

Královo Pole

www.centrumpronevidome.cz

Projekt Blind
 

Friendly
 

Web: ww.blindfriendly.cz
 info@blindfriendly.cz

stánek č. 40 v přízemí
 

u schodiště
 

do 1. patra


	Přístupnost (bezbariérovost)
	Přístupnost (bezbariérovost) �- hledisko které není dobré podceňovat
	Přístupnost (bezbariérovost) �- kategorie MĚSTA
	Přístupnost (bezbariérovost) �- kategorie OBCE
	Přístupnost (bezbariérovost) �– mínusy a plusy
	Kontakt:

